
 
Prefeitura Municipal de 

Cravolândia publica: 
 

• Decreto Nº 648/2012 - Dispõe sobre a Homologação do Concurso Público 
Municipal nº 001/2012, realizado pela Prefeitura Municipal de Cravolândia. 

• Edital de Abertura Nº 01/2012. 

 
 

Gestor - Paulo Cesar Brandão Argolo / Secretário - Governo / Editor - Zenildo Torres Soares
Cravolândia - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Cravolândia
1 Terça-feira • 10 de Abril de 2012 • Ano VI • Nº 822



�
ESTADO�DA�BAHIA�

PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�CRAVOLÂNDIA�
�

DECRETO  DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO 

DECRETO Nº 648/2012 

“Dispõe sobre a Homologação do Concurso 
Público Municipal nº 001/2012, realizado pela 
Prefeitura Municipal de   Cravolândia.” 

O Sr. Prefeito Municipal de Cravolândia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
conferidas por  lei e de acordo com o Edital do Concurso Público nº 001/2012 da 
Prefeitura Municipal de Cravolândia, 

Considerando que a Comissão Especial para a realização do Concurso Público, instituída 
através do Decreto nº 629 de 13 de janeiro de 2012, encerrou seus trabalhos com a 
apresentação do relatório final e a entrega de resultado final do certame, 

Considerando que todos os atos do concurso foram comunicados a PROCURADORIA 
REGIONAL  DO TRABALHO - 5ª REGIÃO, em   Santo Antônio de  Jesus-Ba, por força do  
T A C –Termo de  Ajuste  de  Conduta. 

Considerando que, publicado este resultado, decorreu o prazo sem que houvesse a 
interposição de qualquer recurso contra o mesmo, 

Considerando que a administração municipal cumpriu todas as exigências legais para a 
realização do concurso, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica homologado o Resultado Final do Concurso Público nº  001/2012, para 
provimento dos cargos conforme Anexo único que faz parte integrante deste decreto. 

Art. 2º - O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, a partir desta data, 
podendo ser prorrogado por 01(uma) vez por igual período, para atender o interesse 
público da administração. 

Art. 3º - A Secretaria de Administração geral adotará as providencias para a convocação e 
posse dos aprovados, observados, em  primeiro lugar, a necessidade e conveniência da 
administração publica municipal. 

Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
2 - Ano VI - Nº 822

Decretos



§ 1 º - A convocação será feita através de correspondência enviada e publicada  na 
internet através do site www.cravolandia.ba.io.org.br. Contendo o prazo e local de 
apresentação; 

§ 2 º - Os candidatos convocados deverão satisfazer todos os requisitos exigidos no edital 
de convocação, no prazo assinalado, sob pena de preclusão de seu direito de nomeação 
e posse no cargo público em que foi classificado; 

§ 3 º - O candidato ao cargo público objeto desse concurso que, aprovado e convocado, 
não comparecer apresentando toda a documentação necessária a  posse, ou ainda, não 
requerer expressamente seu deslocamento para o final da relação dos classificados, 
perderá o direito à sua classificação e implicará o reconhecimento de sua desistência pela 
vaga; 

Art. 4º - As convocações obedecerão, rigorosamente, a ordem de classificação dos 
candidatos conforme publicação no mural da sede da Prefeitura Municipal de Cravolândia 
e na internet através do site www.cravolandia.ba.io.org.br e www.seprod.com.br . 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura  Municipal  de  Cravolândia (Ba),  em  10   de abril de   2012. 

Paulo Cesar  Argôlo 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
3 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
4 - Ano VI - Nº 822

Editais



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
5 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
6 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
7 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
8 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
9 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
10 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
11 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
12 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
13 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
14 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
15 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
16 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
17 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
18 - Ano VI - Nº 822



Esta edição encontra-se no site: www.cravolandia.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6/0ST5C/O8QDPLD2D2LKKA

Terça-feira
10 de Abril de 2012
19 - Ano VI - Nº 822


	Desc1
	80



